



## МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.03.2024 № 101

г. Красногорск

**Об изменении существенных условий государственного контракта от 16.08.2022 № 0148200005422000409 на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, разработку рабочей документации, выполнение работ по строительству объекта капитального строительства, поставку оборудования, необходимого для обеспечения эксплуатации объекта: «Строительство детской поликлиники на 500 посещений в смену государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Чеховская областная больница» по адресу: Московская область, г. Чехов, ул. Мира, д. 4а» (ИКЗ: 22-25024171050502401001-0121-001-4120-414)**

В соответствии с частью 65<sup>1</sup> статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд»:

1. Принять предложение Государственного казенного учреждения Московской области «Дирекция заказчика капитального строительства» (далее – ГКУ МО «ДЗКС») об изменении существенных условий, в части изменения условий авансирования по следующему государственному контракту:

от 16.08.2022 № 0148200005422000409 на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, разработку рабочей документации, выполнение работ по строительству объекта капитального строительства, поставку оборудования, необходимого для обеспечения эксплуатации объекта: «Строительство детской поликлиники на 500 посещений в смену государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Чеховская областная больница» по адресу: Московская область, г. Чехов, ул. Мира, д. 4а» (ИКЗ: 22-25024171050502401001-0121-001-4120-414) (далее – государственный контракт).

154596

2. Предложить изменить по соглашению сторон существенные условия государственного контракта, предусмотренные пунктом 4.5.1 государственного контракта, в части изменения условий авансирования, указанных в Перечне изменений существенных условий государственного контракта, согласно приложению к настоящему распоряжению, с учетом норм действующего законодательства Российской Федерации и законодательства Московской области.

3. Начальнику Управления по обеспечению деятельности Министерства Е.С. Максименко обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения путем размещения (опубликования) на сайте Министерства строительного комплекса Московской области.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя министра строительного комплекса Московской области К.А. Лапина.

Министр строительного комплекса  
Московской области



В.А. Локтев

Приложение  
к распоряжению Министерства  
строительного комплекса  
Московской области  
от 28.03.2024 № 101

# ПЕРЕЧЕНЬ изменений существенных условий государственного контракта

№ п/п	Номер государственного контракта/наименование объекта	Дата заключения государственного контракта	Действующая редакция п. 4.5.1 государственного контракта	Новая редакция п. 4.5.1 государственного контракта
1.	0148200005422000409	16.08.2022	В соответствии с частью 3 статьи 5 Федерального закона от 06.12.2021 № 390-ФЗ "О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" Управление Федерального казначейства по Московской области (далее – УФК по МО) осуществляет в соответствии с Правилами казначейского сопровождения, осуществляемого Федеральным казначейством, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2021 № 2024 «О правилах казначейского сопровождения» (далее – Правила казначейского сопровождения), с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2022 №2438 "О порядке перечисления в 2024 году средств, подлежащих казначейскому сопровождению, на расчетные счета, открытые в кредитных организациях" в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2023 № 2125, казначейское сопровождение расчетов по настоящему Контракту.	В соответствии с частью 3 статьи 5 Федерального закона от 06.12.2021 № 390-ФЗ "О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" Управление Федерального казначейства по Московской области (далее – УФК по МО) осуществляет в соответствии с Правилами казначейского сопровождения, осуществляемого Федеральным казначейством, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2021 № 2024 «О правилах казначейского сопровождения» (далее – Правила казначейского сопровождения), с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2022 №2438 "О порядке перечисления в 2024 году средств, подлежащих казначейскому сопровождению, на расчетные счета, открытые в кредитных организациях" в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2023 № 2125, казначейское сопровождение расчетов по настоящему Контракту.